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Ordinær generalforsamling 2023 i KFUM Tennis.   
Tirsdag den 21. februar 2023 kl. 18.00. 

Til stede fra bestyrelsen: Peter Kjærgaard (KK), Henrik Stage (HS), Henrik Dahl (HD) 

Sportschef: Thomas Skouboe (TS) 

Administration og regnskab: Eva Sehested (ES) 

Generalforsamlingen blev afholdt i ”huset” på Nøkkerosevej.

Dagsorden 

A. Valg af dirigent     

B. Formandens beretning     

C.  Fremlæggelse af regnskab for 2022, til godkendelse (se bilag)     

D. Behandling af indkomne forslag      

D 1: Bestyrelsen foreslår: At klubbens paragraf 8 stk. 1 ændres til følgende:   

”Klubben ledes af en bestyrelse bestående af: Formand, kasserer og tre menige medlemmer et 
menigt medlem samt en forældrerepræsentant, en medlemsrepræsentant og en 
spillerrepræsentant. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Ved afstemning er ved 
stemmelighed formandens stemme afgørende. Hvis kassererposten ikke kan besættes ved valg 
blandt bestyrelsens medlemmer, kan bestyrelsen vedtage at ansætte en lønnet/ulønnet 
kasserer uden for bestyrelsen/foreningen.”   

D2: Bestyrelsen foreslår:  

At paragraf 9 omkring Repræsentanter bortfalder. Paragraffen har p.t. følgende ordlyd: ” Der 
nedsættes følgende repræsentantskaber: Forældre-, spiller-, og medlemsrepræsentant. 
Repræsentanterne indtræder i bestyrelsen.”  

Ved generalforsamlingen vil bestyrelsesformanden begrunde forslagene.    

D3: Thomas Jørgensen foreslår: 

Der arbejdes på et medlemsforum, hvor medlemmer kan melde ind med deres tennis-niveau 
og at de er åbne for at spille med andre i dette forum. Mediet kan være Facebook, Messenger 
eller andet, som bestyrelsen finder bedst egnet til formålet. 

D4: Thomas Jørgensen foreslår: 

Der arbejdes på at lave drop-in om torsdagen. I første gang som en forsøgsordning og senere 
permanent, hvis tilslutningen er passende. 

E. Bemyndigelse til at anlægge to padel-tennisbaner inkl. finansiering heraf.  
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F. Valg til bestyrelsen   

• Joachim Dissing Andersen ønsker at udtræde. Bestyrelsen foreslår Klaus Groth-
Andersen som hans afløser.    

• Ifølge vedtægterne er kassereren på valg i ulige år, formanden i lige år. Kasserer Henrik 
Stage er derfor på valg og har indvilliget i at fortsætte. 

• Øvrige bestyrelsesmedlemmer har også indvilliget i at fortsætte. Klubbens medlemmer 
kan altid opstille andre kandidater på generalforsamlingen. 

 

G: Nyt æresmedlem af KFUM Tennis  

Bestyrelsen indstiller René Thor Olsen som nyt æresmedlem    

H.  Valg af revisor    

I. Eventuelt 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Ad A) Valg af dirigent 

Henrik Stage (HS) blev valgt som dirigent.  

HS bekendtgjorde at indkaldelse til generalforsamlingen med dagsorden er sket rettidigt ifølge 
vedtægterne  

Henrik Dahl (HD) blev valgt som referent 

Ad B) Formandens beretning 

Formandens beretning for KFUM Tennis i 2022 
”Lad mig starte med konklusionen: Det har været et rigtigt godt år for KFUM Tennis. Det trængte vi også til. 
Efter en periode med halbyggeri og corona fik vi endelig vores første helt normale år som helårs-tennisklub. 
Anlægget kom i pænere stand. Og der var stor aktivitet på banerne inde som ude.   

Hallens udvikling 

Zoomer vi længere ind, så vil jeg starte med hallen. Det vil jeg, fordi det er den klart største økonomiske 
satsning i klubbens historie Men det er også hele forudsætningen for, at vi nu kan give vores ungdom og 
seniorer spilletid i vores egen klub hele året rundt. Ikke kun når solen varmer mildt. 

Det er ingen hemmelighed, at det første år indendørs rent belægningsmæssigt ikke levede op til vores 
forventninger. Det skyldtes blandt andet, at hallen åbnede lidt forsinket. Det betød, at tennisklubben måtte 
subsidiere hallen, som af forskellige gode grunde er en selvstændig forening – og jo holder sin egen 
generalforsamling om en times tid. 
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Gennem hele 2022 har ikke mindst vores sportschef Thomas derfor arbejdet benhårdt på at øge 
belægningen af hallen og sikre, at vi hastigt bevæger os mod årlige indtægter på omkring 800.000 kroner. 
Det er nødvendigt for, at hallen kan løbe rundt og vi kan afdrage på vores 10-årige banklån. 

Mange nye initiativer er taget i den forbindelse: 

• Medlemmerne kan nu booke differentieret træning alle ugens syv dage 
• Ikke-medlemmer kan booke løse timer 
• Nogle få andre klubbers medlemmer har fået lov at booke faste timer indenfor bestemte perioder 
• Thomas har lavet aftale om mini-tennis med hundredevis af børn fra Holberg-skolen 
• Og meget mere 

Nok så vigtigt, er klubbens egne medlemmer stille og roligt begyndt at bruge hallen i øget omfang. Ultimo 
2022 var vi oppe på 516 halmedlemmer, som betalte 200 kr. i gebyr for at kunne booke eller have fast 
bane. Det er halvdelen af vores medlemmer i klubben. Super flot. 

Alt det arbejde betyder, at vi i 2022 nærmer os balance i hallens økonomi og forventer at være i sorte tal 
næste år. Henrik Stage vil gennemgå tallene nærmere i forbindelse med regnskabet for hallen på denne 
aftens næste generalforsamling. 

Og et PS: Jeg vil endnu engang opfordre til, at alle medlemmer støtter hallen og bruger den mest muligt.  

Medlemstallet 

Kigger vi på hele tennisklubben og vores udendørs aktiviteter, må man sige, at det nærmest aldrig er gået 
bedre. Der har været meget høj aktivitet på de otte grusbaner. Men fordi medlemmerne er gode til at 
sprede sig over døgnet, så er det ikke mit indtryk, at det har været voldsomt svært at få baner.  

Vi kigger dog hele tiden på, om vi skal genindføre medlemsstop. Og vi holder lidt igen med at booke baner 
til træning, så der også er kapacitet til frit spil på de gode forårs- og sommeraftner. 

Vores medlemstal har trods kontingentstigningen forrige år stabiliseret sig på et højt og tilfredsstillende 
niveau. Vi har 1057 medlemmer ultimo 2022. Ved udgangen af 2020 var vi 887 medlemmer. 

Fremgangen er bredt fordelt på alle aldersklasser. Vores under 18-årige medlemmer har vi 210 af. Det er 
rigtigt fint. Sværvægteren rent aldersmæssigt er de 40-59-årige. Dem har vi godt 400 af. Blandt de over 70-
årige har vi faktisk 62. 

Kønsmæssigt er vi stadig lidt skævt fordelt med 649 mænd mod 408 kvinder. Men kigger man på de yngre 
fra 0 til 24 år, så er det fifty-fifty. Måske er der nye tider på vej. 

Som nævnt har Thomas også gang i aftaler med de lokale skoler, så drenge og piger i 0. og 1. klasse kan 
snuse til tennissporten. Forhåbentlig kan nogle af dem ende som faste medlemmer og måske endda trække 
deres forældre med ind. Det er måden at arbejde struktureret med medlemsudvikling, så vi vedbliver at 
være en af landets største tennisklubber. 

Sportslige resultater 
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Rent sportsligt går det også rigtigt godt.  Vores 1. herrer banker på til elitedivisionen både udendørs og 
indendørs. Faktisk er det sandsynligt, at 1. herrer rykker op i elitedivisionen den kommende weekend, og at 
2. herrer lørdag også rykker op i den division, hvor alle landets førende klubbers andethold er samlet. 

Desuden er vores trænerstab begyndt at arbejde målrettet med at få etableret et rigtigt stærkt 1. 
damehold. 

Yderligere betyder vores nye status som helsårsklub, at vi nu også for alvor kan begynde at arbejde 
struktureret med niveauet hos juniorerne. Det er noget, der tager tid. Men vi på vej - og har mange unge 
spillere med blod på tanden. 

Vores +50 årige seniorhold fastholdt deres position. Men den helt store overraskelse var, at +60 holdet 
rykkede op for andet år i træk og nu skal til at spille 1. division fra foråret. 

Træningsaktiviteter  

Hvad så med den udbudte tennistræning? Hvordan går det med den? Her er svaret, at den også sætter 
rekorder. Det gør den ikke mindst, fordi vi jo for halvandet år siden fik Mikkel ombord som fuldtidstræner. 
Det giver større kapacitet – og samtidig bedre tid for myreflittige Thomas til at planlægge endnu flere 
aktiviteter. 

I den forgangne sæson modtog 109 juniorer træning udendørs og 170 seniorer på tværs af alle aktiviteter. 
Indendørs var tallene henholdsvis 111 og 168, altså stort set identiske og et meget godt udtryk for, at 
træner du udendørs, så vil du også gerne fortsætte træningen indendørs. 

Vi skal videre med at skabe en endnu bedre klub 

Så det går godt i vores klub. Men vi må selvfølgelig aldrig hvile på laurbærrene. Der er stadig meget, vi kan 
forbedre i det samlede tilbud til vores medlemmer. 

I bestyrelsen har vi en ambition om at styrke fællesskabet i klubben. Det er udtrykt i vores payoff: ”KFUM 
Tennis – en klub for alle – hele livet.” Vi vil med andre ord gerne have, at alle føler sig velkomne og har lyst 
til at blive her i mange år. 

Centralt står at etablere et lille hyggeligt klubhus. Det har vi længe kæmpet ihærdigt for at lykkes med - på 
en placering ved den nuværende slåmur. Men det er ingen hemmelighed, at den såkaldte å-
beskyttelseslinje gør det vanskeligt at få en byggetilladelse. Derfor trækker det ud. Det er meget 
enerverende. Men der er ikke rigtigt noget at gøre. Vi prøver af alle kanaler at komme i hus med det. I 
værste fald må vi finde andre veje til at skabe en plads, hvor medlemmerne kan samles over en sandwich, 
en vand eller øl og evaluere dramaerne på tennisbanen. 

Ligeledes kæmper vi for at etablere padeltennis. Kommunen har for længe siden inviteret os ombord i et 
projekt, der handler om at skabe mere padeltennis i forenings-regi til rimelige priser i København. Vi er 
godkendt af kommunen til to baner beliggende ved siden af tennisbane 1. Vi har også efter en del debat 
fået en aftale i Centralforeningen for KFUM på plads, som gør det realistisk, at vi kan lande på den 
placering. Så nu mangler vi bare - også her - en byggetilladelse. Det emne har sit eget dagsordenspunkt, 
som vi uddyber lidt senere. 
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Ja, og så vil vi gerne blive ved med at forbedre træningen. Jeg kan i aften røbe, at Mikkel har sagt ja til, at 
hans oprindelige åremålsaftale bliver til en fast kontrakt. Samtidig er Thomas i gang med at finde en 
halvtids timetræner, som kan blive et tredje og mere fast ansigt i trænerstaben.  

Gode tennistrænere er en skrøbelig og svær vare at udvikle og fastholde nu om dage. Vi skal være glade for 
at kunne give medlemmerne et så højt niveau af træning. Det er ikke en given ting i en tid, hvor rigtig 
mange klubber har ubesatte stillinger.  

Spørgsmål er velkomne 

Så mange var ordene på vegne af klubbens bestyrelse. Det var min by far længste beretning i mine tre år 
som formand. Jeg håber, I tilgiver. Spørgsmål er meget velkomne.” 

Ad C) Fremlæggelse af regnskab for 2022, til godkendelse     

HS fremlagde regnskabet for 2021. 

Regnskabet er tilfredsstillende. Overskuddet for 2021 er DDK 400.000. 

Overskuddet er resultatet af fokus på flere træningsaktiviteter (bla. popup), flere tilbud og forhøjelsen (for 
første gang i 6 år) af kontingentet i 2022. Derudover er der søgt – og bevilliget - tilskud fra forskellige fonde 
mm. 

Omkostninger er højere for 2022 grundet fastansættelse af ny fuldtidstræner. 

Egenkapitalen er på 3.3 mio. kr. Der er en mellemregning til hallen på 2.6 mio. kr., som afvikles til KFUM 
Tennis ved afbetaling af lånet til hallen. 

Ad D) Behandling af indkomne forslag 

Forslag D1 og D2 blev vedtaget. Punktet blev diskuteret grundigt. Det blev besluttet at vedtage forslaget, 
som indebærer, at de tre almindelige bestyrelsesmedlemmer fremover har et særligt fokus på 
medlemsmobiliserende aktiviteter (sociale begivenheder og events, vedligeholdelse af anlægget samt 
bedre medlemsmatching af alle medlemmer via f.eks. sociale medier).  Dog skal de tre almindelige 
bestyrelsesmedlemmer fortsat være kontaktpersoner for forældre, medlemmer og holdspillere. Dette 
bliver kommunikeret på vores hjemmeside og i andre relevante kanaler. 16 stemte for. 1 imod. 

Forslag D3 blev diskuteret bredt, og bestyrelsen er allerede i proces med at finde en teknisk god løsning til 
at lave ”Makkerbørse”, men alle forslag eller idéer er velkomne og kan sendes til medlemsrepræsentanten, 
Henrik Dahl. Der arbejdes videre med punktet på bestyrelsesmødet den 21.3 

Forslag D4 blev ikke vedtaget, men sportschefen lovede at have fokus på, om drop in-aktiviteter kan 
udvides til andre tidspunkter både udendørs og udendørs. Det skal dog hele afvejes mod kapacitet af 
trænere samt anden brug af banerne. 

Ad E) Bemyndigelse til at anlægge to padel-tennisbaner inkl. finansiering heraf. 

TS gennemgik padelbane-projektet. Se vedhæftede visuelle illustrationer samt anlægs- og driftsbudgetter.  
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Bestyrelsen fik bemyndigelse til at anlægge 2 padelbaner inkl. finansiering heraf. Ingen stemte imod. 

Ad F) Valg til bestyrelsen 

Klaus Groth-Andersen blev valgt til bestyrelsen og afløser Joachim Dissing Andersen. Stor tak til Joachim for 
hans bidrag til klubbens udvikling gennem årene. 

HS blev genvalgt som kasserer 

Ad G) Nyt æresmedlem i KFUM Tennis: René Thor Olsen 

Formanden gav disse ord med om udnævnelsen af René til æresmedlem i klubben: 

“Jeg var for nylig til en sammenkomst med andre tennisformænd. Her fik vi en status for, hvordan det går 
med frivilligheden i Danmark – og forenings-Danmark. Det går faktisk godt. Omkring 40% af de voksne 
danskere er involveret i frivilligt arbejde i et eller andet omfang hen over et år. 

Men alt er alligevel ikke, som det plejer. For nye generationer har andre indfaldsvinkler til det frivillige 
arbejde. De vil rigtigt gerne. Men det foregår mere på ad hoc-basis. Og fokus skifter hyppigere. Det ene år 
er det basketballklubben. Det næste år er det vejforeningen og skolebestyrelsen. Pludselig en weekend 
stiller de op med kort varsel. Men næste gang har de ikke tid. 

Det er alt sammen fremragende. Den gamle garde i forenings-Danmark skal bare vænne sig til, at det er 
sådan, det er. 

Alligevel er der ingen tvivl om, at nogle mennesker i forenings-Danmark repræsenterer en fuldstændig 
uundværlig kontinuitet, erfaring og arbejdsindsats. De sørger kort sagt for, at der er styr på tingene – år ud 
og år ind. 

Sådan en person skal vi nu hædre. Det er René Thor Olsen, som vi i dag udnævner til æresmedlem i KFUM 
Tennis. 

Når man kigger ned over hans CV bliver man næsten forpustet. René blev fuldt medlem i vores klub i 1976, 
det år, hvor Bjørn Borg første gang vandt i Wimbledon med sin træketsjer. 

Han debuterede så på herreholdet tre år senere, René altså, ikke Bjørn Borg. Siden da har han spillet på 
følgende hold: 1., 2., 3., 4., ung veteran, 40+, 50+ og 60+. 

Han har spillet mellem 350 og 400 kampe for KFUM. Og han har været holdkaptajn for alle de nævnte hold 
bortset fra 60+. 

Op gennem 80’erne blev han frivillig træner i klubben. Fra 1982-1985 blev han også spilleudvalgsformand 
og medlem af vores bestyrelse. Sideløbende var han i flere år KFUMs repræsentant i TS-72s bestyrelse. Det 
var en sammenslutning af klubberne på Amager, ATK, Ryparken og KFUM. 

Formand for KFUM’s Tennisklub blev han så i en lang periode, nemlig fra 1992-2002. I årene efter frem til 
2009 stod han for at arrangere klubfester, noget vi måske kunne lade os inspirere af i dag. 

Han blev tidligt KFUMs Tennisklubs repræsentant i KFUM Centralforenings bestyrelse, nemlig fra 1992. Og 
fra 2002 og 20 år frem var han næstformand i KFUM Centralforenings bestyrelse. 
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Da han så troede, at det måske var tid til at slippe grebet en anelse, blev for-manden her desværre ramt af 
sygdom. Og i dag er René derfor i en moden alder blevet formand for KFUM Centralforening. 

Ja, og så mangler jeg lige at sige, at han i foreløbig 31 år her på anlægget har været medlem af 
Brugerbestyrelsen, som varetager samarbejdet med kommunen. 

Så det står vist rimeligt lysende klart, at René er en af forenings-Danmarks helt store helte. 

Jeg har selv i de senere år mødt René i regi af Centralforeningens bestyrelse. Her har jeg oplevet en altid 
rolig, gennemrutineret og arbejdsom formand med fuldstændig styr på pennalhuset. René forstår både at 
sikre, at formalia er i orden, men også at inddrage og bøje ofte ikke helt enige parter mod hinanden. 

Så René er for mig indbegrebet af et både pligtopfyldende, ordentligt og behageligt foreningsmenneske, 
der har sikret, at tusindvis af fodboldspillere, håndboldspillere, tennisspillere og udøvere fra andre 
sportsgrene gennem årtier har kunnet have trygge og gode rammer omkring deres idræt her i 
Emdrupparkens Idrætsanlæg. 

Mange tak for det René. Og tillykke med hæderen.” 

Ad H) Valg af revisor 

Peter Arildsen blev valgt som revisor 

Ad I) Evt. 

Spørgsmål om brugsret, som er en verserende diskussion mellem Centralforeningen og kommunen. Det har 
dog p.t. ikke praktisk indvirkning på KFUM Tennis. 

Spørgsmål om klubhus. Det ligger højt på agendaen hos bestyrelsen at få et godt klubhus, og at vi får det til 
en rimelig pris, med de rette tilskud, og at vi kan finansiere det selv. Vi afventer stadig byggetilladelse. 

 


